



## PRODUKT - INFORMATION

### Dr.Oetker Backpulver 1kg

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	230044
<b>Informationsbereinsteller:</b>	Dr. Oetker Austria FS Chilled
<b>Kontaktadresse:</b>	DR. OETKER GMBH Ringmauergasse 9/1, 9500 Villach, Österreich
<b>Hersteller:</b>	Dr. Oetker Austria Ambient
<b>Marke:</b>	Dr. Oetker
<b>Regulierter Produktname:</b>	Backpulver
<b>Ursprung:</b>	FRANKREICH
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Food/Beverage/Tobacco Variety Packs
<b>Netto-Inhalt:</b>	1000 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	CAN Dose



#### Allergene:

1. Kann Spuren enthalten von (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
2. Kann Spuren enthalten von (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
3. Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
4. Kann Spuren enthalten von (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 91kcal/386 kJ)
2. Fett (ungefähr 0.1Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 0.0Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 22.0Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 0.0Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 0.1Gramm)
7. Salz (ungefähr 43.8Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: Backtriebmittel (Dinatriumdiphosphat, Natriumhydrogencarbonat), Maisstärke, Als Spuren können enthalten sein: SOJA, EI, MILCH, GLUTENHALTIGES GETREIDE und SCHALENFRÜCHTE..

#### Sonstige Informationen:

<b>Diäthinweise:</b>	Vegan
<b>Aufbewahrungshinweise:</b>	Lichtgeschützt und trocken aufbewahren und nach Gebrauch die Packung wieder gut verschließen. Nicht zusammen mit Gewürzen, z. B. Zimt und Vanillestangen, aufbewahren.

Generiert: 22.11.2023

Information: 11.10.2023

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewaehr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*